
  

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, GESTIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE PTA 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO SELEZIONE E RELAZIONI SINDACALI  

Resp. Valeria Salati 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 89, primo comma, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 
e la Contabilità, emanato con D.R. n. 731 del 15/9/2015; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le prestazioni d’opera, emanato con D.R. n. 
1212 del 22/11/2016; 

CONSIDERATO che in base al suddetto Regolamento “Prestazioni d’Opera” ed alla 
normativa vigente i presupposti per il conferimento di incarichi individuali 
a soggetti estranei all’Università Politecnica delle Marche sono i seguenti:  
a) l’oggetto della prestazione, che la/il collaboratrice/collaboratore è 
chiamata/ a rendere, non solo deve corrispondere alle competenze 
attribuite dall’ordinamento all’amministrazione ma deve, altresì, 
corrispondere ad obiettivi e progetti specifici e determinati;  
b) la struttura deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare il personale dell’Ateneo che qualitativamente e 
quantitativamente possa svolgere l’attività oggetto della prestazione;  
c) l’esigenza deve essere di natura temporanea e richiedere prestazioni 
altamente qualificate;  
d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e 
compenso della prestazione; 

VISTA  la delibera n. 116 del 26.3.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha autorizzato il conferimento di n. 1 incarico individuale con contratto di 
lavoro autonomo, della durata di 24 mesi, da svolgere nell’ambito del 
progetto congiunto: “Istituzione coro studentesco di Ateneo “Sing the 
Future” e nomina Direttore/Direttrice corale”. 
Le attività oggetto della prestazione sono le seguenti: 

- direzione, gestione e coordinamento, esercizio musicale e 
corale, preparazione artistica e vocale, organizzazione delle 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/20 
n. allegati 1: avviso pubblico di selezione 

Oggetto: emanazione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico individuale di lavoro 
autonomo nell’ambito del progetto congiunto: “Istituzione coro studentesco di Ateneo “Sing the Future” 
e nomina Direttore/Direttrice corale”. 
 



 

2 

 

ED 

prove in occasione dei concerti, preparazione delle esibizioni 
annuali del Coro Studentesco di Ateneo “Sing the Future”. 

 
Requisiti culturali e professionali richiesti:  

- Laurea conseguita secondo l’ordinamento previgente al D.M. 
509/1999, laurea specialistica, laurea magistrale e titoli 
equipollenti, nelle discipline musicali e corali; 

- Esperienza maturata e documentata anche dal possesso di corsi 
di perfezionamento, master, formazione nei seguenti settori: 
➢ direzione di coro; 
➢ attività didattica in ambito musicale/corale; 
➢ attività concertistica; 
➢ coordinamento, gestione, organizzazione di progetti artistici 

e musicali. 
 
Durata dell’incarico: 
l’incarico avrà la durata di n. 24 mesi. Per lo svolgimento dell’incarico 
saranno consentiti l’accesso ai locali dell’Università e l’utilizzo della 
strumentazione che possa rendersi necessaria per l’espletamento 
dell’attività. 
 
Compenso per l’incarico: 
Il compenso biennale previsto per l’incarico (lordo percipiente) è 
quantificato in 24.000,00€ in relazione alla prestazione d’opera da 
compiere ed è congruo con l’impegno richiesto alla/al 
prestatrice/prestatore. 

Il compenso sarà erogato con pagamento trimestrale posticipato e dietro 
presentazione di una dichiarazione firmata dal Responsabile del progetto 
che attesti la regolarità della prestazione eseguita. 

Responsabile del progetto e del procedimento: Dott.ssa Alessandra 
Andresciani, Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti; 

 
CONSIDERATO che il suddetto incarico richiede competenze di natura altamente 

qualificata e prestazioni specifiche cui non si può far fronte con il personale 
strutturato in servizio presso questa Università; 

 

DECRETA 

1. E’ emanato l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico 
individuale di lavoro autonomo nell’ambito del progetto congiunto: “Istituzione coro studentesco di 
Ateneo “Sing the future” e nomina Direttore/Direttrice corale” (All.”A” parte integrante e sostanziale del 
presente decreto). 



 

3 

 

ED 

2. Il compenso biennale previsto per l’incarico (lordo percipiente) è quantificato in 24.000,00 € in relazione 
alla prestazione d’opera da compiere ed è congruo con l’impegno richiesto alla/al prestatrice/prestatore. Il 
compenso sarà erogato con pagamento trimestrale posticipato e dietro presentazione di una dichiarazione 
firmata dalla Responsabile del progetto che attesti la regolarità della prestazione eseguita. 

3. Il bando sarà reso pubblico sul sito www.univpm.it - Albo Ufficiale on line. La domanda di partecipazione 
dovrà pervenire entro il termine perentorio di 10 giorni, che decorrono dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione del presente avviso sul sito di Ateneo. 

      Ancona, data della firma digitale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i. 

http://www.univpm.it/

		2024-03-28T09:09:48+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




